
 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МЕДВЕДИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

__________________________________________________________________ 

                             

от 28.08.2024г. № 70 

 

О внесении изменений в постановление администрации Медведицкого 

городского поселения от 06.05.2024г. № 41 «Об утверждении инструкции 

по подготовке и оформлению документов и материалов, направляемых в 

прокуратуру Волгоградской области в целях согласования и проведения 

контрольных (надзорных) мероприятий» 

 

 

В соответствии с протестом прокуратуры Жирновского района 

Волгоградской области от 28.08.2024 №7-35-2024 на п. 3.3 Постановления 

администрации Медведицкого городского поселения от 06.05.2024 г. №41,  

Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

пунктом 1 раздела II протокола совещания на тему: «О рассмотрении жалоб в 

рамках механизма досудебного обжалования и об отдельных вопросах 

осуществления контрольной (надзорной) деятельности» от 02.04.2024 г. № 

20-Д24, руководствуясь Уставом Медведицкого городского поселения 

Жирновского муниципального района, администрация Жирновского 

муниципального района   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Медведицкого 

городского поселения от 06.05.2024г. № 41 «Об утверждении инструкции по 

подготовке и оформлению документов и материалов, направляемых в 

прокуратуру Волгоградской области в целях согласования и проведения 

контрольных (надзорных) мероприятий»: 

1.1 п. 3.3 «Инструкции по подготовке и оформлению документов и 

материалов, направляемых в прокуратуру Волгоградской области в целях 

согласования и проведения контрольных (надзорных) мероприятий 

администрацией Медведицкого городского поселения  Жирновского 

муниципального района Волгоградской области» читать в следующей 

редакции: 

«3.3. В день подписания решения о проведении контрольного 

(надзорного) мероприятия в целях согласования его проведения 

   



 

Контрольный орган направляет в прокуратуру Волгоградской области 

заявление о согласовании контрольного (надзорного) мероприятия. К 

заявлению прилагаются копия решения о проведении контрольного 

(надзорного) мероприятия и документы, которые содержат сведения, 

послужившие основанием для его проведения» 

       2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Медведицкого 

городского поселения 

 

 

 

 

В.Г. Яковенко 

 

 

 

 

 

 

 


